
                                                                   PATVIRTINTA 

                      Vilniaus darželio-mokyklos „Vilija“   

                      direktorės 2024 m. sausio 8 d.  

                      įsakymu Nr. V-1 

 

 

VILNIAUS DARŽELIS – MOKYKLA „VILIJA“ 

 

SAVOS KŪRYBOS EILĖRAŠČIO IR ILIUSTRACIJOS  

KONKURSO-PARODOS  

„MANO ŽEMĖ – MANO LIETUVA!“   

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Savos kūrybos eilėraščio ir iliustracijos konkurso-parodos „MANO ŽEMĖ – MANO 

LIETUVA!“ (toliau – Konkursas-paroda) nuostatai reglamentuoja renginio tikslus, 

organizatorius, organizavimo tvarką, vietą ir laiką, vertinimą ir dalyvių apdovanojimą. 

2. Konkursas-paroda skirtas 3–4 klasių mokiniams, besimokantiems Vilniaus miesto ir 

Vilniaus rajono tautinių mažumų mokyklose. 

3. Konkursą-parodą organizuoja Vilniaus darželis-mokykla „Vilija“. 

4. Konkurso-parodos kuratorė – Vilniaus darželio-mokyklos „Vilija“ dir. pavaduotoja 

ugdymui Česlava Jankovska. 

5. Konkurso-parodos koordinatorės – lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Renata 

Jurevičiūtė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Irma Mickūnienė, lietuvių kalbos 

vyresnioji mokytoja Nadežda Antonceva ir lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Teresa 

Jakubcevič. 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Ugdyti meilę Lietuvai; 

2. Puoselėti tautines vertybes;  

3. Skatinti mokinių domėjimąsi tauta, tautos praeitimi bei poezija; 

4. Lavinti taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius, turtinti kalbą; 

5. Ugdyti mokinių literatūrinę saviraišką, originalumą, kūrybiškumą, norą tobulėti. 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

1. Konkursas vykdomas nuo 2024 m. sausio 8 d. iki 2024 m. kovo 11 d. (imtinai). 

2. Konkursas vyksta dviem etapais. 



3. Pirmasis etapas vyksta mokykloje. Dalyviai paruošia kūrybinę kompoziciją, kurią sudaro 

eilėraštis ir iliustracija. Iš vienos klasės prašome siųsti ne daugiau kaip 3 darbus. Prie 

darbų turi būti pridėtas lydraštis (žr. 2 priedas). 

4. Darbai iki 2024 m. kovo mėn. 1 d. (imtinai) siunčiami paštu arba pristatomi adresu: 

Taikos g. 15, LT-05262 Vilnius, Lietuva.  

5. Antrasis etapas vyksta Vilniaus daželyje-mokykloje „Vilija“ iki kovo 11 d. 

 

IV. REIKALAVIMAI KŪRYBINIAM DARBUI 

 

1. Pagrindinė kūrybinio darbo kompozicijos dalis – paties mokinio(-ės) sukurtas, dailyraščiu 

užrašytas eilėraštis apie Lietuvą.  

2. Eilėraštis rašomas ranka, rašytinėmis raidėmis, rašaliniu parkeriu. Korektūros 

priemonėmis naudotis negalima. 

3. Kūrybiniame darbe turi atsispindėti/išryškėti Lietuvos tautinės spalvos. 

4. Eilėraštis iliustruojamas pasirinktomis priemonėmis ir technika: karpiniai, pieštukai, 

kreidelės, guašas, tušas ar kt. Negalima naudotis spaudiniais iš interneto. 

5. Kūrybiniai darbai atliekami ant storesnio A4 formato popieriaus lapo. 

 

V. RAŠINIŲ KONKURSO VERTINIMAS IR REZULTATŲ PASKELBIMAS 

 

1. Kūrybines kompozicijas vertins Vilniaus darželio-mokyklos „Vilija“ direktorės įsakymu 

patvirtinta vertinimo komisija.  

2. Konkursui-parodai pateikiamas darbas turi atitikti konkurso tematiką. 

3. Eilėraštis bus vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

a) turinio atitikimas konkurso temą; 

b) rašto aiškumas ir tolygumas; 

c) gramatinių formų taisyklingumas. 

4. Kūrybinis apipavidalinimas bus vertinamas už: 

a) kompoziciją (teksto ir piešinio komponavimą lape); 

b) originalumą (nestandartinius sprendimus: techniką, pasirinktą piešinio temą). 

5. Darbo apačioje, dešinėje pusėje turi būti pritvirtinta kūrinio metrika (3 cm x 9 cm) (šriftas 

– Times New Roman, dydis – 12), (žr. 1 priedas). 

6. Konkurso komisija pateiktus darbus vertins 2024 m. kovo 4 d. 

7. Darbai bus nevertinami, jeigu neatitiks konkurso sąlygų ir reikalavimų. 

8. Visų konkurse-parodoje dalyvaujančių mokinių darbai bus publikuojami Vilniaus 

darželio-mokyklos „Vilija“ Facebook paskyroje (Wilia/Vilija) nuo 2024 m. kovo 11 d. 

 

VI. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

1. Geriausių konkurso-parodos kūrybinių darbų autoriai bus apdovanoti diplomais ir 

atminimo prizais. Prizus nuo kovo 5 d. bus galima atsiimti adresu:  

Taikos g. 15, LT-05262 Vilnius, Lietuva.  



2. Visi kūrybinių darbų autoriai bei jų mokytojai bus apdovanoti padėkos raštais. 

3. Konkurso-parodos nugalėtojai bus skelbiami 2024 m. kovo 4 d., Vilniaus darželio-

mokyklos „Vilija“ internetinėje svetainėje http://www.dmvilija.lt  
 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kūrybinio darbo konkursui-parodai atsiuntimas yra konstatuojamas kaip faktas, kad tiek 

mokinio, tiek mokytojo asmens duomenis (vardą, pavardę, klasę, mokyklą etc.) viešinti 

galima ir tai neprieštarauja asmens duomenų apsaugos įstatymui. 

2. Darbai autoriams negrąžinami. 

3. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę naudoti dalyvių darbus ugdymo tikslams, juos 

publikuoti bei reprodukuoti savo nuožiūra. 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dmvilija.lt/


Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono 

tautinių mažumų mokyklų  

3-4 klasių mokinių savos kūrybos 

eilėraščio ir iliustracijos  

konkurso-parodos  

„Mano žemė – mano Lietuva“  

nuostatų 1 priedas 

AUTORIAUS VARDAS PAVARDĖ, amžius 

Darbo vadovas 

Mokykla 

 

 

Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono 

tautinių mažumų mokyklų  

3-4 klasių mokinių savos kūrybos 

eilėraščio ir iliustracijos  

konkurso-parodos  

„Mano žemė – mano Lietuva“  

nuostatų 2 priedas 

 

..................................................................... 

(Mokyklos pavadinimas) 

 

......................................................................... 

(adresas, telefonas) 

 

 

Savos kūrybos eilėraščio ir iliustracijos konkurso-parodos  „Mano žemė – mano Lietuva“  

LYDRAŠTIS 

 

 Dalyvio vardas, 

pavardė 

Dalyvio klasė, 

amžius 

Vadovavusio 

darbui mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokytojo kontaktiniai 

duomenys:  telefono numeris, 

el. pašto adresas 

     

     

     

     

     

P.S. duomenys nebus viešai skelbiami – skirti tik organizatoriams. 


